2025 年２月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社リベルタ

代表者名 代表取締役社長 佐藤 透

（コード番号 4935 東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役 二田 俊作

（TEL.03-5489-7661）

連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 14 日開催の取締役会において、2024 年 11 月 14 日に公表した 2024 年 12

月期通期連結業績予想と本日公表いたしました実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．業績予想について

(１)2024 年 12 月期通期連結業績予想と実績値の差異(2024 年１月１日～2024年 12 月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期

純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,400

百万円

159

百万円

140

百万円

74

円 銭

12.43

実 績 値 （ Ｂ ） 8,635 71 50 △ 21 △ 3.55

増  減 額（Ｂ－Ａ） 235 △ 87 △ 89 △ 95

増  減 率（  ％ ） △ 2.8 △ 54.9 △ 63.6 △ 128.5

（ご参考）前期実績

（2023 年 12 月期）
7,087 172 161 111 18.74

（２）2024 年 12 月期通期連結業績予想と実績値の差異理由

2024 年 11 月 14 日に開示した業績予想の修正における 2024 年 12 月通期連結業績予想の売

上高につきましては、概ね予想通りとなりました。

これに伴い、営業利益の進捗についても概ね予想通り推移していましたが、本日 2025 年２

月 14 日公表の「債権の取立不能または取立遅延のおそれによる貸倒引当金繰入額（販売費及

び一般管理費）の計上に関するお知らせ」に記載しましたとおり、95 百万円の貸倒引当金繰

入額（販売費及び一般管理費）を計上したことから、営業利益は 71 百万円(前回発表予想比

87 百万円減)、経常利益については、50 百万円(前回発表予想比 89 百万円減)となり、親会社

株主に帰属する当期純損失は、21 百万円(前回発表予想比 95 百万円減)と予想値を下回りまし

た。

なお、2024 年 12 月期の期末配当金につきましては、当初予想どおり１株当たり 9.00 円

の修正はございません。

以上